§. IV.

Inter propria non omnino iniuste permissa numerari etiam potest 2. illa coemptio negotiatoria, certis terminis circumscripta, qua ex mercibus publice venum expositis, reliquas, quae intra stati temporis terminum, quo sibi suaeque familiae quisque ex conciubibus sufficienter prospicere potuit, inemptae manserunt, alicui, maxime qui promerciales tales res habere solet, destinato ad id et praestituto tempore comparare licet et conquirere, etiam cum intentione easdem, vtut cum lucello aliquo, intra iustitiae aequitatisque terminos tamen consistente, indigentibus quamprimum, et omni tempore,

pore, minutatim etiam, pro desiderio reuendendi. Saepius enim accidit, ut ciues eo tempore quo eiusmodi cum cōpia quadam et abundantia venundantur, vel iisdem plane non egeant, vel vtut egeant, ex defectu pecuniae emere impediantur, alio vero tempore, vbi pecunia quidem non deficit, penuria tamen istarum rerum eos premat: his ipsis isti propolae, aut venalitiari, vti dicuntur, quia in hunc casum subuenire possunt, actuque hoc, quicquid est commodi, praestant, necessitatique consulunt, haec eorum negotiatio pro illicita prorsus haberi non debet. LOPEZ. de Contract. lib. 1. c. 42. vers. Ad haec etc. pag. 256. ANDR. de IVERN. ad 2. F. 26. de pac. ten. vers. post natale. n. 26. HERING. de molendin. mantiss. 3. n. 56. BE SOLD. et LINQENSE. ad O. P. W. t. 57. n. 7. vbi quod statutis ciuitatum interdici soleat, ne propolae aut similes lucriones emere possint, nisi per certam horam diei. Quemadmodum in ciuitate Neapolitana huiusmodi hominibus coemptionem, nisi transacta hora no na, testis est MATTH. de AFFLICT. 2. F. 26. n. 5. Et in hoc Würtenberg. Ducatu, nisi subducto vexillo, liberi commercii singulis ciuibus pro comparandis sibi necessariis vitae subsidiis relicti, a nemine interuentu suo impediendi aut interceptandi symbolo. O. P. W. t. 58. von Fruchtkauf. §. 6. p. 125. apposite hanc in rem, quod ad rei quidem frumentariae comparationem, ita: Also auch wann auf den Kormärkten unsers Herzogthums in den gesetzten Stunden so lang das Fähnlein aufgesteckt ist, unsere Burger und Unterthanen in selber Stadt gesessen, zu ihrem Hausgebräuchen und Birthschafften und die Becken in Verlegung des Handwerks, nach der Ordnung und Gebrauch einer jeden Stadt und Flecken, ihre Nothdurft kaufen haben, und das Fähnlein wieder eingezogen, und noch Früchten unverkauft seyn und bleiben werden, soll alsdann männiglichen Ein- und Ausländischen, wer der ist, der Fürkauf zugelassen, und die Ein ländi-